ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ

05.12.2023 № 763

Об утверждении Прогнозного

плана (Программы)

приватизации муниципального

имущества на 2024 год

В целях эффективного использования муниципальной собственности, в соответствии

с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного

и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого

имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности

и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о порядке

приватизации имущества муниципального образования «Город Томск», утвержденным

решением Думы Города Томска от 11.12.2012 № 562, руководствуясь Уставом Города

Томска,

Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества

на 2024 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024, но не ранее, чем после его

официального опубликования, и действует до вступления в силу Прогнозного плана

(Программы) приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету,

экономике и собственности Думы Города Томска.

Заместитель председателя  Мэр Города Томска

Думы Города Томска

___________________А.Г.Петров _______________Д.А.Махиня